PAGE
1

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2013

 № 537
	О проведении семинара членов Избирательной комиссии Владимирской области, председателей территориальных избирательных комиссий Владимирской области на тему: «О результатах прошедших выборных кампаний в единый день голосования 8 сентября 2013 года и подготовке к выборам в 2014 году года в условиях изменения федерального избирательного законодательства. Итоги мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, обучению организаторов выборов в 2013 году»

В целях изучения принятых изменений федерального законодательства о выборах и подготовки предложений по их реализации на территории Владимирской области, обучения организаторов выборов в очной форме и во исполнение п.п. 2.2, 2.3 Перечня мероприятий Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов и других участников избирательного и референдумного процессов во Владимирской области на 2013 - 2015 годы, утвержденного Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 14.02.2013 № 11, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Провести 25 декабря 2013 года семинар членов Избирательной комиссии Владимирской области, председателей территориальных избирательных комиссий Владимирской области на тему «О результатах прошедших выборных кампаний в единый день голосования 8 сентября 2013 года и подготовке к выборам в 2014 году года в условиях изменения федерального избирательного законодательства. Итоги мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, обучению организаторов выборов в 2013 году» (далее семинар).

2. Утвердить список участников и организаторов семинара.
3. Утвердить план подготовки и проведения семинара.

4. Утвердить Бюджетную смету расходов на проведение семинара.
5. Оплату расходов, связанных с подготовкой и проведением семинара произвести согласно бюджетной смете за счет средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Владимирской области в соответствии с распоряжением Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27.12.2012 № 346-р «О средствах федерального бюджета для избирательных комиссий субъектов Российской Федерации на совместные мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2013 год».
Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева